

Scandinavian Avionics Design ApS

Stratusvej 9, 7190 Billund

Årsrapport for

2015/16

CVR-nr. 35 14 50 79

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2017.

Kjeld Fuglholt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Scandinavian Avionics Design ApS Stratusvej 9 7190 Billund
	CVR-nr.: 35 14 50 79
	Stiftet: 21. marts 2013
	Hjemsted: Billund
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 4. regnskabsår
Bestyrelse	Hardy Bruno Truelsen Jens Jørgen Andersen Erling Leif Linneberg
Direktion	Hardy Bruno Truelsen
Revision	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Modervirksomhed	The SA Group ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Scandinavian Avionics Design ApS' hovedaktivitet består af udvikling af essentielle løsninger for certificering af modifikationer til fly og helikoptere. Selskabet er EASA Part 21J godkendt.

Usædvanlige forhold

Regnskabsåret 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Design og udvikling af essentielle løsninger for certificering af modifikationer til fly og helikoptere udvikles som prototyper til godkendelse. Når disse projekter er godkendt til salg og installation, optages disse som immaterielle rettigheder i balancen. Projekternes værdi optages til kostpris og udgør maksimalt den forventede skønnede salgsværdi i den tidsperiode, hvor rettigheden forventes at kunne sælges. Skønnet er foretaget med baggrund i ledelsens kendskab og vurdering i forventede markedspriser samt kundegrundlag. Afskrivningsperioden udgør maks. 5 år.

Der er herudover ikke usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.977.801 kr. mod 21.052 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.547.978 kr. mod 91.597 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Det er ledelsens forventning, at aktiviteterne i regnskabsåret 2016/17 vil opleve en positiv fremgang, og at der vil kunne opnås et tilfredsstillende driftsresultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	2.977.801	21.052
Distributionsomkostninger	-124.563	-295.065
Administrationsomkostninger	-839.055	-258.016
Driftsresultat	2.014.183	-532.029
Andre finansielle indtægter	202.514	772.531
1 Øvrige finansielle omkostninger	-188.035	-309.639
Finansiering netto	14.479	462.892
Resultat før skat	2.028.662	-69.137
2 Skat af ordinært resultat	-480.684	160.734
Årets resultat	1.547.978	91.597
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.547.978	91.597
Disponeret i alt	1.547.978	91.597

Balance 30. september

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter	4.500.802	4.500.802
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.500.802</u>	<u>4.500.802</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.500.802</u>	<u>4.500.802</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	216.640	334.046
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.362.732	3.026.079
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	108.000	1.600.000
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	308.184	314.130
	Tilgodehavende selskabsskat	0	13.976
	Andre tilgodehavender	37.573	202.550
	Periodeafgrænsningsposter	<u>58.404</u>	<u>14.725</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.091.533</u>	<u>5.505.506</u>
	Likvide beholdninger	<u>103.922</u>	<u>145.895</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.195.455</u>	<u>5.651.401</u>
	Aktiver i alt	<u>6.696.257</u>	<u>10.152.203</u>

Balance 30. september

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	100.000	100.000
4	Overført resultat	1.915.115	367.137
	Egenkapital i alt	2.015.115	467.137
Hensatte forpligtelser			
5	Hensættelser til udskudt skat	990.176	955.938
	Hensatte forpligtelser i alt	990.176	955.938
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	5.742	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	243.123	117.527
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.487.148	7.150.352
6	Selskabsskat	446.446	0
	Anden gæld	1.508.507	1.461.249
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.690.966	8.729.128
	Gældsforpligtelser i alt	3.690.966	8.729.128
	Passiver i alt	6.696.257	10.152.203

7 Eventualposter

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	175.840	286.732
Andre finansielle omkostninger	12.195	22.907
	<u>188.035</u>	<u>309.639</u>
2. Skat af ordinært resultat		
Skat af årets resultat	446.446	-13.976
Årets regulering af udskudt skat	34.238	-146.758
	<u>480.684</u>	<u>-160.734</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Færdiggjorte udviklingsprojekter</u>
Kostpris primo		7.422.773
Tilgang		1.438.451
Kostpris ultimo		<u>8.861.224</u>
Af- og nedskrivninger primo		2.921.971
Årets afskrivninger		1.438.451
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>4.360.422</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>4.500.802</u>

Noter

4. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital primo	100.000	367.137	467.137
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.547.978</u>	<u>1.547.978</u>
Egenkapital ultimo	<u>100.000</u>	<u>1.915.115</u>	<u>2.015.115</u>

Anpartskapitalen består af 1.000 anparter á 100 kr. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen.

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
5. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	955.938	1.102.696
Udskudt skat af årets resultat	<u>34.238</u>	<u>-146.758</u>
	<u>990.176</u>	<u>955.938</u>
6. Selskabsskat		
Tilgodehavende selskabsskat primo	-13.976	-13.976
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>13.976</u>	<u>0</u>
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år	0	-13.976
Beregnet selskabsskat for indeværende år	<u>446.446</u>	<u>0</u>
	<u>446.446</u>	<u>-13.976</u>

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 30. september 2016.

Kontraktlige forpligtelser

Der er indgået lejekontrakt angående benyttelse af carport mv. med en uopsigelighedsperiode på 3 måneder. Forpligtelsen udgør 20.250 kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med The SA Group ApS, CVR-nr. 26 74 82 91 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.